有效期3年）。子公司烟台杰瑞石油装备技术有限公司自2014年起三年内享受高新技术企业15%的所得税优惠税率。

②根据山东省科学技术厅、山东省财政厅、山东省国家税务局和山东省地方税务局联合下发的《关于认定山东联友通信

科技发展有限公司等746家企业为2015年高新技术企业的通知》（鲁科字[2016]41号），本公司及子公司杰瑞能源服务有限

公司认定为2015年高新技术企业，并获发新高新技术企业证书（证书编号分别为：GR201537000428、GR201537000574,有效

期3年）。按照《企业所得税法》等相关规定，本公司及子公司杰瑞能源服务有限公司自2015年起三年内享受高新技术企业

15%的所得税优惠税率。

③根据山东省科学技术厅、山东省财政厅、山东省国家税务局和山东省地方税务局联合下发的《关于认定山东圣道电气

有限公司等1153家企业为2016年度高新技术企业的通知》（鲁科字[2017]14号），子公司杰瑞石油天然气工程有限公司与德

州联合石油机械有限公司认定为2016年高新技术企业，并获发新高新技术企业证书（证书编号分别为：GR201637000588、

GR201637000555,有效期3年）。按照《企业所得税法》等相关规定，子公司杰瑞石油天然气工程有限公司与德州联合石油机

械有限公司自2016年起三年内享受高新技术企业15%的所得税优惠税率。

④子公司烟台杰瑞软件有限责任公司是经山东省经济和信息化委员会认定的软件企业，取得编号为鲁R-2013-0073软件

企业认定证书。根据财政部、国家税务总局关于企业所得税若干优惠政策的通知（ 财税【2008】第001号）规定“我国境内

新办软件生产企业经认定后，自获利年度起，第一年和第二年免征企业所得税，第三年至第五年减半征收企业所得税。2016

年该公司执行所得税税率12.5%。

二十、公司子公司重大事项

1、PDVSA重大项目进展情况

2013年1月29日，公司全资子公司烟台杰瑞石油装备技术有限公司、杰瑞国际（香港）有限公司与PDVSA Servicios

Petroleros, S.A.（以下简称“PDVSA”）正式签订了《关于油井专业服务设备的采购协议》，合同金额17,829万美元（按

照1月9日中标时1美元对人民币6.2814元计算，约合人民币11.19亿元）。2014年公司已收到全部款项。以上事项请参见公司

2013-003、2013-017、2014-034号公告。

截止报告期末，PDVSA项目所有设备已全部交付。

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 293,548,269 30.65%   -9,048,844 -9,048,844 284,499,425 29.70%

3、其他内资持股 293,548,269 30.65%   -9,048,844 -9,048,844 284,499,425 29.70%

   境内自然人持股 293,548,269 30.65%   -9,048,844 -9,048,844 284,499,425 29.70%

二、无限售条件股份 664,305,723 69.35%   9,048,844 9,048,844 673,354,567 70.30%

1、人民币普通股 664,305,723 69.35%   9,048,844 9,048,844 673,354,567 70.30%

三、股份总数 957,853,992 100.00%   957,853,992 100.00%

（1）股份变动的原因

股份变动主要是因为部分高管锁定股上市流通及孙伟杰先生通过“兴证资管阿尔法2016005定向资产管理计划”增持的

股份部分锁定。

（2）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

（3）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

（4）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

□ 适用 √ 不适用

（5）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
62,935

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

57,822

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一